
معرفی نرم افزار واقعیت مجازی

  نگاره ها
 google VR SDK برنامة نگاره ها با استفاده از
و نرم افزار Unity برای تلفن های همراه اندرویدی 
ساخت و در آن سعی شده از همة امكانات تعاملی 
ممكن برای درگیر كردن یادگیرنده استفاده شود. در 
این برنامه، فرد با كمك هدست واقعیت مجازی 
كه تلفن همراه در آن جای می گیرد، وارد محیطی 

سه بعدی می شود.
در این برنامة آموزشی، افزایش مهارت درك 
همین  به  است.  هدف  دادن  گوش  و  مطلب 
منظور، یادگیرنده یك داستان را با اختیار خود 
انتخاب می كند و در محیطی منطبق با داستان، 
به آن گوش می دهد. بعد باید برای كسب امتیاز 
لازم، سؤال ها و پازل های طراحی شده را كه 
لازمة پاسخ به آن ها توجه به داستان آن بخش 
است، حل كند. از امتیاز نیز به عنوان نمایانگر 

پیشرفت در یادگیری استفاده می شود.
وجود  برنامه،  این  مهم  ویژگی های  از  یكی 
یك شخص راهنما در آن است كه در ابتدای 
برنامه، بنا به خواست دانش آموز، در مورد برنامه 
اطلاعاتی را ارائه می كند و در ادامه، در قسمت 
داستان ها، می تواند داستان را برای دانش آموزان 
بخواند. علاوه بر آن، با موفقیت یادگیرنده در 
وجود  می دهد.  بازخورد  او  به  سؤال ها،  حل 
برنامه ها  در  مجازی  اجتماعی  عامل  نوع  این 
می تواند ارتباطات انسانی و تعامل آن ها را با هم 
شبیه سازی كند كه براساس نظریه های آموزشی، 

در ارتقای یادگیری نقش مؤثری دارد.
این برنامه برای دانش آموزان دورة اول ابتدایی 
در جشنوارة »سرگرم آموز سال  و  ساخته شده 

97« شایستة تقدیر شناخته شده است.

واقعیت مجازی یك فن آوری است كه با كمك 
یك هدست یا یك سخت افزار و نرم افزارهایی، 
تصاویر، صداها و در برخی موارد سایر حواس 
پنجگانه ار از طریق سخت افزار به كاربر منتقل 
می كند و كاربر حس حضور در مكانی را تجربه 

می كند كه در واقعیت در آنجا حضور ندارد.
فناوری  بر  مبتنی  برنامه ای  نگاره ها  برنامة 
واقعیت مجازی است كه آقای اسماعیل صادقی، 
دانشجوی  و  قزوین  شهر  اول  پایة  آموزگار 
كارشناسی ارشد رشتة تكنولوژی آموزشی دانشگاه 

علامه طباطبایی آن را ساخته است.

  ساخت واقعیت مجازی
اگر در طراحی محیط های یادگیری الكترونیكی، 
یكی از اهداف بالا بردن تعامل یادگیرنده با برنامه 
باشد، فناوری واقعیت مجازی گزینة مناسبی است. 
در واقعیت مجازی، كاربران می توانند بیشترین 

تعامل را با برنامه داشته باشند.
برای ساخت برنامه ای كه از واقعیت  مجازی 
دارند  وجود  متعددی  راه های  كند،  پشتیبانی 
كه كاملًا به طراح برنامه و دانش او بستگی 
با  بزرگ،  شركت های  حال،  این  با  دارند. 
در  تكنولوژی  این  روشن  چشم انداز  به  توجه 
صنعت، سرگرمی و آموزش، امكاناتی را برای 
توسعه دهندگان فراهم كرده اند تا آنان بتوانند 
ایده های خود را در قالب این فناوری به شكل 
امكانات  این  به  كنند.  عملی  ساده شده تری 
به  یا   »Software Development Kit«
اختصار »SDK« می گویند. برای نمونه، شركت 
گوگل، ابزار »google VR« را برای ساخت 
برنامه های واقعیت مجازی فراهم كرده است 
كه با آن می توان برای بسیاری از گوشی های 
هوشمند، با استفاده از ابزارهای طراحی برنامه 
و بازی سازی، مانند »Android Studio« یا 
»Unity« برنامه  ای مبتنی بر واقعیت مجازی 

ساخت.
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